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ROZPORZĄDZENIE MINI~TRÓW SPRAW WEWNĘTRZNYCH I FINANSÓW 

z dnia 18 lutego 1956 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 22 grudnia 1952 r. o opłatach w sprawach dowodów osobistych f tymcza!;owych 
zaświadczeń tożsamości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 dekrelu z dnia 22 października 
195 r. o dowodach osobistych (Dz. U. Nr 55, poz. 382) zarzą· 

się, co następuje: . 

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów Bezpieczeilstwa Pu· 
bli znego i Finansów z dnia 22 grudnia 1952 r. o opłatach w 
spr wach dQwodów osobistych i tymczasowych zaświadczeń 

toż amości {Dz. U. Nr 51, poz. 338) wprowadza się następujące 
zm any: 

l) § 5 otrzymuje brzmienie: 

.. § 5. 1. Od opłat .określonych w §§ 1 i 2 mogą być zwol· 
nione osoby: 

l) których żródłem utrzy mania jest : 

al zaopatrzenie emerytalne, 

b) zaopatrzenie pobierane na podstawie de­
kretu z dnia 14 sierpnia 1954 r. o zaopatrze­
niu inwalidów wojskowych i ich rodzin 
(Dz. U. Nr 37, poz. 159), 

2) pobierające zasiłki na podstawie ustawy z 
dnia 23 lipca 1945 r. o zasiłkach i pomocy dla 
osób pozostałych po uczestnikach ruchu pod-
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ziemnego i partyzanckiego poległych w walce 
o wyzwolenie Polski spod najazdu hitlerow­
skiego (Dz. U. z 1950 r. Nr 43, poz. 395 z póż­
niejszymi zmianami), 

3) pobieraj ące zasiłki na podstawie dekretu z 
dnia 13 listopada 1945 r. o zasiłkach i pomocy 
dla ofiar wrogów demokratycznego ustroju 
Polski (Dz. U. z 1953 r. Nr 28, poz. 112), 

4) ze względu na ich warunki materialno-by­
towe . 

2, Zwolnienie od opła t w wypadkach określonych w ust. 1 
pkt 1 i 4 następuj e na podstawie zaświadczenia prezydium 
właściwej rady narodowej , a w wypadkach określonych w 
pkt 2 i 3 na podstawie dowodu stwierdzającego pobieranie 
za siłku . O zwolnieniu decyduje właściwa komenda Milicji 
Obywatelski ej." ; 

2) dotychczasowy § 5 oznacza się jako § 6. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw WewI-ę t rznych: W. Wicha 
Minister Finansów: w z. J. Kole 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 marca 1956 r. 

w sprawie pobom w formie · ryczałtu potlatków obrotowego I dochodowego .od (hobnych rzemieślników. 

Na podstawie art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 26 paź­
dz crnik 'l 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
p. . 452) oraz art. 3, art. 77 ust. 3 ~ art. 102 ust. 2 dekretu z 
d 'a 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
z 950 r. Nr 56, poz. 506 i z 1953 r . Nr 9, poz. 27) zarządza . si ę , 
co następu je: 

Rozd z iał L 

Przepisy ogólne. 

§ L 1. Podatki obrotowy i dochodowy pobiera się w for­
m e ryczałtu od osób wykonujących rzemiosło z wyjątkiem 
c dernictwa, dzil'wiarstwa, piekarstwa, rzeżnictwa i wędli­

T5tw.a (rówl1ież z mięsa końskiego) , tkactwa, wyrobu ga­
terii oraz złotn ictwa , jeże li ' osoby te: 

nie u trzymujq poza obejściem , w którym ' mleSCl 5ię za­
klad rzemieślni czy, odrębnych sitałych miejsc sprzccl<lży, 

wyk.onuj ą p'Od \egające opodatkowaniu podatkiem obroto-
wym świadczenia rzeczy lub usług bezpośrednio na h(~cz 
konsumentów lub jednostek gospodarki uspołeczni ·.mej, 

,) zatJudniaj ą w zakładzie rzemieślniczym nie więcej n iż jed­
nego członka rodziny bądź jednego pracownika najemu€­
go. a jeżeli chodzi o osoby wykonujące rzemiosła : bednar­
stwo, bieliźniarstwo, czapnictwo, fryzjerstwo, kołodziej­

stwo pojazdowe, koszykars two, kowalstwo - 'pojazdowe 
oraz wyrób narzędzi ro lniczych i ich naprawa, krawiec-

two damskie i męskie , PQwrożnictwo, szewstwo - napra­
w a obuwia i szklars two na terenie gromad oraz osie­
dli i miast o liczbie mieszkańców du., 5.000 - nie więcej niż 
jednego członk a rodziny i jednego pracownika najem­
nego, 

4) nie korzystają przy wykonywaniu ś'w iadczeń z usług osób 
n ie zi1.trudnionych w zakładzie rzemieślniczym lub z Ilsług 
innych zakładów rzemieślniczych poza przypadkami .• o 
który ch mm,'a w ust. 4, 

5) os i ągnęły w roku poprzedzaj ącym rok podatkowy obrót 
nie przekraczdjący kwoty 360,000 zł w stosunku rocznym, 
a w roku podcltkowym - faktyczny obrót nie przekracza­
j ący 360.000 zł , 

6) nie mają poza zakładem rzemieślni czym innych źródeł 

pl zychodów; zastrzeżenie to dotyczy również członków 

ich rodzmy, których dochody z mocy przepisów o podatku 
dc:chodcwym podlegają łącznemu opodatkowaniu z do­
chedem tych osób; nie wyłącza jednak pobierania podat­
ku w formi e ryczałtu: 

aj posiadanie przez podatnika lub wymienionych wyżej 

członków jego rodziny nieruchomości budynkowej ma­
j ące i ide więcej niż 5 izb albo udziału w nieruchomo­
ści budynkowej, jeżeli na udział ' przypadanie więcej 
niż 5 izb , oraz gruntu podlegającego opodatkowaniu 
podatk iem od ni eru chomości o powierzchni nie prze­
kraczajqcej 5.000 m2, 
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b , osiąganie przez podatnika lub wymienionych wyżej 
czlonków jego rodziny przychodów podlegających prze­

pisom o podi3tkn od wy nagrodzeJi , 

c) osią~lanie przez podatn ika lub wymienionych wyżej 
członków jego rodziny ,dochodów z posiadanego lub 
u:zierża wionego gospooarstwa rolnego prowadzonego 
we własnym zarządzie i na własny rachunek bez z'atrud­
niania pracowników najemnych , jeżeli podstawa opo­

·datkowania podatkiem gruntowym za ubiegły rok po­
datkowy zostalił ustalona dla gospodars twa rolnego w 

. wysokości nie ptzek racz~jącej 18.300 zł, 

d) wykonywanie przez malżonka we własnym imieniu 
swicidczell podlegających opodatkowaniu podatkami 
obrotowym i dochodowym w ' formie ryczałtlI. 

, 2. Za rzemiosło w rozumieniu niniejszego rozporządze­
nia uwuża się wykonywunie sposobem niefabrycznym prze­
mysłów objętych listą zawartel w rozporządzeniu Przewodni­
czącego Państwowej Kom isji Planowania Gospodarczego z 
dnia 12 grudnia 1949 r. w sprawie zmiimy listy rzemiosł 

(Dz. U. z 1950 r. Nr l, poz. 2) oraz przepisem art. 142 ust. 3 
prawa przemysłowego z dn ia 7 czerwca 1927 r. (Dz. U. N r 53, 
p oz. 468 z późni ejszymi zmianami). 

3. Dokonyw ana tylf.o VI dni tarnowe i jarmarczne sprze­
daż własn ych wytw orów przez osoby wymienione w ust. 1 na 
targach i jarmarkaci, odbywających się na obszarze powiatu 
(miastil). VI którym zamieszkujq, lub po'wia tów z n\m graniczą­
cych bez utrzymy wania w tym ,elu stałych miejsc sprzeda­
ży - nie vlyh~cza po bicl'ilnia podatku \ v formie ryczaltLI. 

4. Za konsumenta (ust. 1 pkt 2) uważa się osobę ko rz y­
staj ącą ze świadczeh rzeczy lub us lu:1 rzemicślnik a dIJ. własne­
go użytku, il nic dla dalsz"j produkcj i lub odsprzedaży; 

n ie wyłącza jednak pob inan ia podCitku w foym ie ryczałtu: . 

1) wykonywa ni e ~ivl iadc2cń przcz: 

a) zakłady cholewIcarskie (kmnilsznicz e) - nil rzecz za­
kładów szewskich, 

b) zakłady s lolarskie - nil rzecz zakładów tapicerskich 
(i odwro tnie), 

c) zakłady bli'.r:harskie, elektromechaniczne, spawalnicze, 
odlewnicze i toki.lTskie (w drzewie l metalu) - nil rzecz 
innych zak ładów rzemieślniczych w zakresie wykony­
wania napraw, których rzemieślnik przy jmujqcy llece­
nie naprawy nie może wykonać we własnym zakładzie 
rzemieślniczym, 

2) korzystanie przy dokonywaniu nilpraw ze świadczeń za­
kładów wymienionych 1\1 pkt 1 lit. e). 

5. Za czl"onków rodziny w rozumieniu usl. I pkt3 i pkt () 
uważ'l si~; małżon.ka. małoletni e: dziC;ci własne, przysposobio­

. ne ipusierbów oraz dzieci ofiar wojny przyjęte na wychowa­
·nie. 

6. Uczniów w ,liczbie do dwóch, a jeżeli chod;lio osoby 
wykonujące na terenie .gromad r·zemiosła: bednarstwo, bla-

- charstwo, kolodziejstwo, kotlarstwo, kowalstwo, rymarstwo, 
wiertnictwo studzien i zdUllstwo, nie zatrudniające (oprócz 
właściciela) ani członków rodziny, ' ani pracowników najem­
nych - uczniów w liczbie do trzech, zatrudnionych na podsta­
wie pisemnej umowy o naukę, zarejestrowanej w izbie rze­
mieślniczej, n ie uważa się za pracowilików od dnia zawarcia 
umowy; uczn iów zatrudnionych ponad tę liczbę oraz uczniów 
zatrudnionych nic na podstawie pisemnej umowy o naukę , za­
rejestrowanej w izbie rzemieślnicz ej, uważa się za pracowni­
ków najemnych. 

7. Przepisów n in iejszego rozporządzenia nie stOSUj3 się 

w przypadku, gdy zakład rzemieślniczy stanowi własność 

dwóch lub w i ęcej osób , nie będących członkami rodziny w 
rozumieniu ust. 5, chociażby ogólna liczba osób zatrudnionych 
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w zakładzie łącznie ze współwłaścici elami zakładu nie prze­
kraczała liczby dwóch bądź trzech osób, o których mowa w 
ust. 1 pkt 3. 

§ 2. Na osobach ' opłacających zryczałtowany podatek 
ciąży obowiązek ·uzyskania karty rejest.r~.cyjnej. . ") -' 

§ 3. 1. Poda tnicy objęci przepisami niniejszego rozpo­
rządżenia opłacają podatek zryczałtowany, jeżeli złożą wła­
ściwemu organowi finansowemu wniosek o zahczenie do ry­
czałtu według przepisanego wzóru w terminie do dnia 31 stycz­
nia roku podatkowego, a podatnicy ; którzy rozpoczną w:yko­
nywanie świadczell podle~lających zryczałtowanemu podatko­
wi w ciągu roku podatkowego - w terminie dwutygodnio­
wym od dnia rozpoczęcia wykonywania świadczeń, 

2. W razie niezłożenia wniosku w termin ie okreś lonym 

w usl. 1 istnieje obowiązek opłacania podatku obrotowego 
i podatku dochodowego na zasadach ogólnych, a' co do obo-, 
wiązku i sposobu prowadzenia ksiąg podatkowych - stosuje 
się przepisy o tych księgach. 

§ 4. Właściwym do wymiaru poda tku zryczałtowanego 

jest organ finansowy, na którego tereni~ znajduje się . zakład 

rzemieślniczy. 

§ 5. L Zryczaltowilny podi\tek płatny jes t bez w ezwania 
organu finansoweuo w terminie do dnia 7 następnego miesi ąca 
za miesiąc ubiegły. 

2. Do czasll doręczenia decyzji usta lającej ryczałt po­
datnicy, którzy złożyli wniosek o zaliczenie do ryczałtu, obo­
WiąZetlli s ą wplacać w termin ie prze .. 'l'idzianyrn w ust. 1 na 
poczet ryczałtu kwoty oclpowiildającc m iesięczn'ej wysokości 
ryczałtu za rok ubiegły , a w razie opłacania w ubiegłym roku 
podatków obrotowego i dochodowego na zasadach ogólnych -
kwoty odpowiadające zilliczce . przypadającej za miesiąc gru­
clziel1 ubiegłeGO roku; podatnicy, którzy rozpoczną wykony­
wanie rzemiosła w ciągu ro ku podatkowego, obowiązani są 

wpl:a c a ć kwoty odpow ia da j ące zaliczce , obliczonej na podsta­
wie obfOtów i dochodów "Za mi es iąc ubiegły. W przypadku 
gdy wpJaconakwota okaże się mniejsza od kwoty przypada­
j ącej do ui szczenia na mocy decyzji ustalającej ryczałt na 
bieżący rok podatkowy, powstałą różnicę podatnicy obowią­

zani są wpłacić w terminie dwóch tygodni od dnia doręczenia 
decyzji ustalającej ryczałt. . 

3. W razie uzasadnionej czasowej prze rwy w wykony­
waniu rzemiosła spowodowanej szczególnymi okolicznościami 
(np. dłuższą chorobą, powolaniem na ćwiczeriia ' wojsko we) 
nie pobiera się podatku za pełne miesiące (30 dni) okresu 
zawieszenia działalności żakładu; waruńkiem zastosowania 
tego przepisu jest zgłoszenie przerwy przez podatnika w ter­
minie 7 dni po dniu pows.tania okoliczności powodujących 

przerwę· 

4. \"1 razie rozpoczęcia wykonywania . świadczeń . PQd­
legających zryczilłtowanemu podatkOWi w ciągu roku pod-at­
kO'Nego obowiązek zc;płacenia pełnej ustalonej kwotyzrycziH" ' 
towanegopodatku powstaje poczynając od miesiąca, w któ-

· rym rozpoczęto wykonywanie świadczeJi. . 

5. W razie likwidacji w ciągu roku podatkowego za­
kładu rzemieślniczego zgłoszonej w trybie przewidzianym w 

· przepisach o postępowaniu podatkowym nie pobiera się I y-
· czaltu za czas od miesiąca następującego po miesiącu , w któ­

rym nastąpiła likwidacja zakładu rzem ieślniczego . 

§ 6. Podatnicy opłacający zrycza łtowany podatek obo­
wiązani są zawiadamiać włilściwy organ finansowy w ciągu 

7 dni o zmianach, jakie powstały w stosunku do stanu fak ­
tycznego podanego we wniosku: 

1) któ re uzasadniają : 

a) powstanie obowiązku podatkowego na zasad i1ch nq ól­
nych przez utratę wilrunków określonych w §1 ', 

h) opłacanie ryczaHu tabelarycznego . W wyższej kwocie, 

~. 
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tóre nie powodują następstw określonych w pkt 1, lecz 
ogą mieć wpływ 'na rozmiar działalności gospodarczej 
wysokość ryczałtu, mianowicie o zmianach w stanie za-

rudnienia, o zmianach w rodzaju wykonywanych świad­
zeń oraz o zmianach w wyposażeniu zakładu w maszyny 
napęd mechani~ny. . 

7. Podatnicy opłacający podaŁekzryczałtowany wolni 
są o przewidzianych w przepisach o postępowaniu podatko- ' 
wy i o zobowiązaniach podatkowych obowiązków w zakresie , 
pro, adzenia ksiąg podatkowych, składania zeznań podatko­
wyc ,miesięcznych deklaracji o obrocie i dochodzie oraz opła­
cani zaliczek miesięcznych na podatki obrotowy i dochodowy. 

8. 1. Podatnicy opłacający zryczałtowany podatek 
zost n.ą wyłączeni z grupy osób opłacających zryczałtowany 
pod tek i opłacać oędą podaŁek obrotowy i podatek docho­

. dow na zasadach ogólńych na podstawie decyzji właściwego 
orga li finansowego: 
l) a część roku podatkowego - w przypadkach zawiado­

ienia o zajściu okoliczności uzasadniających powstanie 
bowiązku podatkowego na zasadach ogólnych; w tym 
rzypadku wyłączenie obe.j muje część roku pódatkowego 
oczynając od miesiąca następnego po miesiącu, w któ­
ym zaszły wymienione okoliczności, 

2) a cały rok podatkowy - w przypadkach: 

stwierdzenia przez organ finansowy istotnej niezgod­
ności ze stanem faktycznym danych zawartych we 
wniosku (§ 3) lub w zawiadomieniu (§ 6), 
niezawiarlomfenia organu finansowego o powstaniu 
okoliczności , o których mowa w § 6. 

Zmiana wysokości zryczałtowanego podatku następuje 
w p zypadkach określonych w §§ 13, 14, 16 i 17. 

· W razie wyłączenia podatnika z grupy osób opłaca­
jący h zryczałtowany podatek za część roku podatkowego 
(ust. 1 pkt 1) za podstawę do ustalenia podatku dochodowego 
za o res nie objęty ryczałtem przyjmuje się dochód osiągnię~ 
ty tYT\l okresie i stosuje się do niego stopę podatku od­
pow adającą dochodowi obliczonemu w stosunku rocznym. 

· W przypadku określonym w ust. 1 pkt 2 wyłączenie 
z gr py osób opłacających zryczałtowany podatek i opłacanie 
pod tku obrotowego i podatku dochodowego na zasadach 
ogól ych następuje niezależnie od ciążą'cej na podatniku od­
pow edzialności na podstawie przepisów prawa karnego skar­
bow go. 

· W przypadku określonym w ust. J pkt 2 kwoty 
wpł cO,De tytułem zryczałtowanego podatku zalicza się na po­
date dochodowy za dany rok podatkowy, nadwyżkę zaś -
na oda tek obrotowy. 

· W przypadku wyłączenia z grupy osób opłacających 
zryc ałtowany podatek (ust. l pkt l) obowiązek założenia 
wła' ciw,ych , \l:siągpodatkowychpowstaje od pierwszego dnia 
nast pnego miesiąca po doręczeniu decyzji o , wyłączeniu 
z r załtu. 

g.W zakresie przesuwania przywraqmia terminów 
prze idzianych w rozporządzeniu mają odpowiednie zasto-, 
sow nie przepisy art. 65 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o po­
stęp waniu · podatkowym (Dz. U" z 1950 r. Nr 56, poz. 506 
i z 953 r. Nr 9, poz. 27). 

R o z d z i a ł II. 

Ryczałt tabelaryczny. 

§ 10. Rzemieślnicy, którzy odpowiadają warunkom wy­
mie ianym w § 1, li ponadto: 

a) prowadzą zakłady rzemieśinicze na terenie gromad 
or1\.z w osiedlach i miastach do 10,000 ' mieszkańców, 

/ 

----------------------~-----------~. 

a jeś li chodzi o województwa: b.iałostbckie, koszali6. 
skie, olsztyńskie, szczecińskie, wrocławskie r zielono­
górskie oraz powiaty: elbląski, ' kwidzyński, lęborski, 
malborski i sztumski województwa gdańskiego,brieski 
i namysłowski województwa opolskiego i pilski ''loje­
wództwa poznańskiego - w osiedlach i miastach do 
25.000mieszkarlców, 

b) osiągnęli w roku poprzedzającym rok podatkówy obrót 
nie przekraczający kwoty 60.000 zł w .stosunku rocz­
nym, a w 'roku podatkowym faktyczny obrót nie prze- . 
kraczający 60.000 zł, jeżeli zaś chodzi o osoby wyko­
nujące wyłącznie lub w przeważającej częŚCi świad­
czenia rzeczy w rzemiosłach : bednarstwie, blachar­
stwie" kołodziejstwie, kotlarstwie, kowalstwie, rvmar­
stwie, wiertnictwie studzien i zduństwie -obrÓt nie 
przekraczający 90.000 zł - opłacają zryczałtowany po'" 
datek w stały:ch miesięcznych kwotach w wysokości 
i w przypadkach określonych w tabeli stanowiącej 
załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§ 11. 1. Liczbę mieszkańców i charakter miejscowości 
przyjmuje się według stanu z dnia ' 31 grudnia roku poprze­
dzającego rok podatkowy. Za mieszkallców uważa · się nie 
tylko osoby zameldowane na pobyt stały, lecz również i oso­
by zameldowane na pobyt czasowy. 

2. W przypadkach gdy zakład rzemieślniczy i miejsce za­
mieszkania podatnika znajdują się w różnych miejscowo­
ściach, zryczałtowany podatek pobiera się w wysokOŚCi wła­
ściwej dla miejscowości, w której znajduje się zakład rze­
mieślniczy. 

§ 12. 1. Miesięczne stałe kwoty ryczałtu, o których 
mowa w tabeli stanowiącej załącznik do § 10, obniża się: 

l) o 20010 dla osób prowadzących zakł~dy rzemieślnicze na 
terenie: 

a) województw: koszalińskiego, olsztyńskiego, szczeciń­
skiego, wrocławskiego i zielonogórskiego, 

b) powiatów: ełckiego, gołdapskiego i oleckiego woje-
wództwa białostockiego, , 

c) powiatów: elbląskiego, kwidzyńskiego, lęborskiego, 
malborskiego i sztumskiego województwa gdańskiego, 

d) powiatów brzeskiego i namysłowskiego województwa 
opolskiego, 

e) powiatu pilskiego województwa poznańskiego, 

2) o 20010 dla- osób, które ukończyły do dnia '1 stycz~ia roku 
podatkowego 60 lat życia, oraz dla inwalidów, k~órzy 
utracili ponad 450/Jl zdolności zarobkowania, . 

3)0 40010, gdy zachodzą łącznie okolicznośc i określone w 
pkt 1 i 2. 

2, Ulga w postaci obniżki kwoty ryczałtu o 20~/o dla 
inwalidów, którzy utracili ponad 45010 zdolnOŚCi zarobkowania, ' 
ma. zastosowanie także do podatników, którzy udowodnią "za­
świadczeniem lekarskim wydziału zdrowia prezydium powia­
towej (miejskiej, dzielnicowej) rady narodowej utratę zdol­
ności zarobkowania ponad 45010. 

3. Kwoty zryczałtowanego podatku określone w tabeli 
stanowiącej załącznik do § 10, bądż też w przypadkach pow­
stania okoliczności' uzasadniających zastosowanie zniżek 
przewidzianych w ust. 1 po zastosowaniu tych zniżek pod-
wyższa się: ~ 

l) o 15% w przypadku osiągania przez podatnika dochodów 
z posiadanego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego. 

2) o 50f0 w przypadk u posiadania nieruchomości budynkow.ej 
nie związanej z gospodarstwem rolnym lub gruntu podle­
gającego opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości 

3) o 20010, gdy zachodzą łącznie okoliczności określon~ VI 

pkt 1 i 2. 
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4. Podwyżkę kwot ryczałtu stosuje się również w przy­
padku osiągania przeż członków rodziny podatnika, których 
dochody w myśl przepisów o podatku dochodowym pod,Iegają 
łącznemu opodatkowaniu z dochodem podatnika, dochodów 
z gospodarstwa rolnego oraz w razie posiadania nieruchomo­
ści budynkowej lub gruntu podlegającego opodatkowaniu po­
datkiem od nieruchomości. 

§ 13. 1. Zmiana w ciągu roku podatkowego stałych 

kwot zryczałtowanego podatku określonych w tabeli stano­
wiącej załączni k do § 10 następuje: 

1) w razie powstan ia okoliczności uzasadniających opłacanie 
podatku w wyższej kwocie ryczałtu (przeniesienie 
miej sca wykonywania rzemiosła do miejscowości, w któ­
rej obowiązllją wyższe kwoty, zatrudnienie członka ro­
dziny bądź pracownika najemnego); w tym przypadku na 

. podatniku ci ą,~y obowiązek zi.wiadomienia o tym wła­

ściwego orlJ, anu fini1nsowego i opłacania wyższe j kwoty 
zryczaltowunego poua1ku poczynając od miesiąca nastą­

puj'lc e ~Jo po miesi ą cu, w któ rym zaszły wymienione oko­
liczności, 

2) w ra zie IJrzf' ni csienia rniejsca wy konyw ania rzemiosła do 
mi ejsco\\T Ości. w której obowiązują ni ższe kwoty zryczał­
tow anego P8cJ:'\tku, po(li1.tnik po dokonani u przez właściwy 
organ fin unsowy odpowiedniej wzmianki na jego '<ar ci e 
rejest r<lcyjnej obowic\Zi1ny jest od miesiąca następujące­

go po mi c"s i<\c u, w którym zmiana została zgłoszona orga­
n owi finil l1sowem u, oplacać zryczałtowany podatek we­
dług kwoty w~aśc iw ej dla nowego miejsca wykonywania 
rzemiosła. 

2. VI razie zmniej szenia stanll zatrudni enia w c ;ągu roku 
zmiana wysokości zryczałtowanego podatku na kwotę niższą 
może nastąpić tylko raz jeden, jeżeli uzasadniające tę zmianę' 
okolicznoś ci n astąpiły w pierwszym półroczu roku podatkowe­
go ; w tym przypadku prawo opła c ania zryczałtowanego podatku 
w kwocie niższej przysługuje podatnikowi poczynając od 
miesiąca lipca , pod wa runl: iom zawiadomienia właściwego 

organu finan sowego w te rm ini e tygodnio wym po powstaniu 
wspomnianej oko li czności i jej udowodnieniu. 

§ 14. Podatnik opłacaj ący ryczałt tabelaryczny, który w 
ciągu roku poda tkowego utraci wa l unki korzystania z tej 
formy ryczałtu, moze opłacać ryczałt indywidualny, j eżeli w 
terminie 7 dni zawiadomi o tym organ finansowy i zachowa 
warunki określone w § l. W tym przypadku O) gan fina nsowy 
ustala ryczałt indywidualny za okres od miesi4ca nus t~ pnego 

po zlożeniu za\viaclomi enia. 

R o z d z i a ł III. 

Ryczałt indywidualny. 

§ 15. Podatn icy, do których mają zastosowanie przepisy 
§ I, a którzy ni e są ob j~ci przepisami o ryczałcie tabelarycz­
nym (§ 10). opłacają zryczałtowany podatek w wysokości 
ustillonej przez organ finansowy na dany rok podatkowy w 
kwoti'l ch miesięcznych z uwzgh~dnieniell1 dochodów :ze i.ródeł, 
o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 6, bez wymieniania. w de­
cyzji obrotów j dochodów . Ustalając wysokość ryczałtu organ 
finansowy nie uwzględnia przerw w działalności zakładu rze­
mieśl niczego. 

§ 16 . . 1. W razie powstania w ciqgu roku podatkowego 
okoliczności, o których mowa w § 6 pkt 2, uzasadniający·ch 
zmianę wysokości podatku zryczałtowanego, organ finans.owy 
może z urzędu lub na wniosek podatnika zmienić wysokość 
ryczałtu ustalonego na zasadach przewidzianych w .§ 15. 

2. Jeżeli w następs~wie zmian należilłoby obniżyć wyso­
kość podatku zryczałtowanego, organ finansowy prowizorycz-

nie ogranicza pobór kwoty ryczałtu, o jaką należałoby obni­
żyć ryczałt, a po zakoÓczeniu roku ilodatkowego wydaje de~ 
cyzję zmieniającą wysokość ryczałtu, biorąc pod uwagę cało­
roczną działalność zakładu . rzemieślniczego. . . . ,. 

3. Decyzja zmieniająca wysokóść ' fyczałtu powinna 'za­
wierać datę, od której zmiana nas.tępuje: 

§ 17. Poza przypadkami, o których mowa w § 16 ust. 1; . 
organ finansowy może podwyższyć kwotę ustalonego podatku 
zryczaltowanego w razie stwierdzenia szczególnych okolicz­
ności, W których wyniku nastąpił w ciągu roku podatkowego 
niewspółmierny wzrost obrotów w stosunku do ustalonego 
ryczałtu. 

§ 18. 1. Od decyzji ustalającej' wysokość zryczałtowa­

nego podatku (§ 15) przysługuje podatnikowi prawo wniesie­
nia odwołania w terminie dwutygodniowym od dnia doręcze­

nia tej decyzji . 
2. Odwołanie pod!e!Ja rozpatrzeniu przez kierownika 

organu finansowego pierwszej instancji w obecności podat­
nika, a jeżeli podatnik na wezwanie nie zgłosi się, odwołanie 

może być rozpatrzone i w razie jego nieobecności. . Decyzja 
wydana na skutek odwołania powinna być doręczona po·:]atni­
kowi na piśmie niezwłocznie po rozstrzygnięciu odwołania . 

3. J eżeli podatnik nie zadowoli się decyzją organu finan­
sowego pierwszej instancji, wydaną na zasadzie określonej w 
ust. 2, może w terminie dwutygodniowym bądż zrzec się pra­
wa ko rzystania z ryczałtu, bądż zażądać, aby jego odwolanie 
zostalo rozpatrzone przez organ finansowy drugiej ' instancji. 
W razie niezrzeczenia się ryczałtu w tym terminie bądż nie­
wniesienia żądania, aby odwołanie zostało rozpatrzone przez 
orga n finansowy drugiej ins tancji -decyzji'l organu finanso­
wego o wysokości ryczałtu staje się prawomocna . . 

4. W razie zrzeczenia się opłacania ryczałtu powstaje 
obowiązek opłacania podatków obrotowego i dochodowego 
na zasadach ogólnych. Obowiązek prowadzenia ksiąg podat­
kowych powst.aje w tym przypadku od pierwszego dnia mie­
siąca następującego po zrzeczeniu się ryczałtu .. 

5. W razie zgłoszenia żądania, aby odwołanie zostało 

rozpatrzone przez organ finansowy drugiej instancji, odwo­
łanie to podlega rozpatrzeniu na zasadilch przewidziany'ch w 
przepisach o postępowaniu podatkowym dla załatwiania od­
wolaJl. 

§ 19. Od decyzji, o której mowa :.v § 16 ust. 1 i § 17, 
przysługuje podatn ikowi prawo wniesienia odwolania w ter­
minie dwutygc dniowym od dnia doręczenia decyzji . Odwo­
łanie to podle\1a rozpatrzeniu na zasadach przewidzian ych w 
przepisach o postępowaniu podatkowym. 

§ 20. Wniesienie odwolania nie wstrzymuje wykonania 
decyzji ustalającej wysokość zryczałtowanego podatku; organ 
finansowy może jednak w uzasadnionych przypadkach wstrzy­
mać w ca łości hl.b w części wykonanie decyzji. 

R o z d z l a ł IV. 

Przepisy przejściowe i końcowe. 

§ 21. Termin 31 stycznia, o którym mowa w § 3 ust. 1, 
przesuwa się w roku podatkowym 1956 do dnia czternastego 
po dniu ogłoszenia niniejszego rozporządzenia . 

§ 22. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
27 stycznia 1954 r. w sprawie poboru w formie ryczałtu po­
datków obrotowego i dochodowego od drobnych rzemieślnI­
ków (Dz. U. Nr 7, poz,21). 

§ 23. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1956 r. 

Minister Finansów: T. Dietrich 
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